Администрация Долганского сельсовета

 Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2021                                           № 4                                   с. Долганка

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Долганского сельсовета от 11.12.2019 года № 31 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления лицом, поступающим на

должность руководителя муниципального учреждения,  а также

руководителем муниципального учреждения  сведений о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей»

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О

цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской федерации», Федеральным

законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

Федеральным законом от 25.12.2008 «273-ФЗ «О противодействии

коррупции», протестом прокурора Крутихинского района № 23 от 08.04.2021,

Уставом муниципального образования Долганский сельсовет Крутихинского

района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Удовлетворить протест прокурора Крутихинского района № 23

от 08.04.2021 года.

          2.    Внести в постановление  администрации Долганского сельсовета от

11.12.2019 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления лицом, поступающим на должность руководителя

муниципального учреждения,  а также руководителем муниципального

учреждения  сведений о своих  доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1) подпункт «в» пункта 5 Положения изложить в новой редакции после

слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций)» дополнить словами «цифровых финансовых активов,

цифровой валюты».

3.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде

администрации сельсовета и на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава сельсовета                                                                       С.И.Фомакин